
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ВЫСШЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ
ПРОФЕССОРА В.Ф. ВОЙНО-ЯСЕНЕЦКОГО»

МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ

Красноярск

Г 1
О проведении III Всероссийской межвузовской
студенческой Олимпиады по педиатрии в рамках
«Фестиваля молодежной науки»

В соответствии с планом: научных мероприятий педиатрического
факультета. НОЦ «Молодежная наука», с целью активизации участия
студентов в научно-исследовательской деятельности по актуальным
проблемам в медицине

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести 111 Всероссийскую межвузовскую студенческую Олимпиаду по
педиатрии в рамках «Фестиваля молодежной науки» 23 и 24 апреля 2015
года. Место проведения - г. Красноярск, ул. Партизана Железняка, 1,
главный корпус ГБОУ В ПО КрасГМУ им. проф. В.Ф. Войко-Ясенецкого
Минздрава России, 3-й этаж кафедра актовый зал (1 день), г. Красноярск, ул.
Партизана Железняка, 1 е, кафедра- центр симуляционных технологий ГБОУ
ВПО КрасГМУ им. проф. В.Ф. Войно-Ясенецкого Минздрава России, 3-й
этаж кафедра актовый зал (2 день).
2. Декану педиатрического факультета М.Ю. Галактионовой разработать
план мероприятий по организации и проведению III Всероссийской
межвузовской студенческой олимпиады по педиатрии.
3. Зав. кафедрой кафедрой-центром: симуляционных технологий Е.В.
Таптыгиной обеспечить материальную базу для конкурсных испытаний
команд во второй день олимпиады 24 апреля: 2015 года (ул. Партизана
Железняка, 1е) с 09.00 до 13.00.
4. Проректору по административно-хозяйственной работе Б.Н,
Краснопееву обеспечить материальную базу для регистрации участников
в холле 3 этажа и подготовку актового зала для проведения мероприятия.
5. Проректору по информационным технологиям и корпоративной
политике Д.А. Россиеву обеспечить мероприятие необходимым аудио- и
видеооборудованием.



6. Начальнику управления информационной и корпоративной политики
Астафьевой А. С. обеспечить освещение мероприятия в средствах
массовой информации.
7. Начальнику управления делами Нешетаевой Н.П. ознакомить с
приказом всех ответственных лиц.
8. Контроль за исполнением данного приказа возложить на проректора
по учебной работе С.Ю. Никулину.

Ректор КрасГМУ I л"/^ И.П. Артюхов



ПРОЕКТ ВНОСИТ:

Проректор по учебной работе

СОГЛАСОВАНО:

Проректор по научной работе

Проректор по организационно-
правовой работе

Проректор по административно-
хозяйственной раооте

Проректор по информационным
технологиям и корпоративной политике

Декан довузовского и непрерывного
профессионального образования

ИСПОЛНИТЕЛЬ;

Декан педиатрического факультета

С. Ю. НикУЛИ на

М.М. Петрова

О.В. Кулешова

Б.Н. Крас но нее в

Д.А. Россиев

Е.В, Таптыгина

М.Ю. Галактионова



Приложение I

КрасГМУ
ЛХ Артюхов

2015г.

ОРГКОМИТЕТ МЕЖВУЗОВСКОЙ ВСЕРОССИЙСКОЙ

СТУДЕНЧЕСКОЙ ОЛИМПИАДЫ ПО ПЕДИАТРИИ

(Красноярск, 23- 24 апреля 2015 года)

ОРГАНИЗАТОРЫ КОНФЕРЕНЦИИ:
ГБОУ ВПО Красноярский государственный медицинский университет
им. проф. В.Ф. Войно-Ясенецкого Минздрава РФ
Министерство здравоохранения Красноярского края

ПРЕДСЕДАТЕЛИ:
И.П. Артюхов, д.м.н., проф., ректор ГБОУ ВПО КрасГМУ им. проф. Е1Ф.
Войно-Ясенецкого Минздрава России;
В.Н. Янин, к.м.к., Министр здравоохранения Красноярского края

ЗАМЕСТИТЕЛИ ПРЕДСЕДАТЕЛЯ:
ММ Петрова, д.м.н., проф., проректор по науке, заведующая кафедрой
поликлинической терапии, семейной медицины и ЗОЖ с курсом ПО ГБОУ
ВПО КрасГМУ им. проф. В.Ф. Войно-Ясенецкого Минздрава России
С.Ю. Никулина, д.м.н., проф., проректор по учебной работе, заведующая
кафедрой внутренних болезней №1 ГБОУ ВПО КрасГМУ им. проф. В.Ф.
Войно-Ясенецкого Минздрава России
М.Ю, Галактионова, д.м.н., доцент, декан педиатрического факультета,
заведующая кафедрой поликлинической педиатрии и пропедевтики детских
болезней с курсом ПО, ГБОУ ВПО КрасГМУ им. проф. В.Ф. Войно-
Ясенецкого Минздрава России

ЧЛЕНЫ ОРГКОМИТЕТА:
Е.В. Топтыгина, к.м.н., декан довузовского образования, зав. кафедры-
центра симуляционных технологий ГБОУ ВПО КрасГМУ им, проф. В.Ф.
Войно-Ясенецкого Минздрава России, Красноярск
Е.Ю. Можейко, руководитель НОЦ «Молодежная наука» , д.м.н.,
заведующая курсом реабилитации кафедры нервных болезней с курсом
медицинской реабилитации последипломного образования ГБОУ ВПО
КрасГМУ им. проф. В.Ф. Войно-Ясенецкого Минздрава России



Г.П.Мартынова, д.м.н., зав. кафедры детских инфекционных, болезней с
курсом ПО ГБОУ ВПО КрасГМУ им. проф. В.Ф. Войно-Ясенецкого
Минздрава России, Красноярск
Н.А, Ильенкова, д.м.н., профессор, зав. кафедры детских болезней с курсом
ПО ГБОУ ВПО КрасГМУ им, проф. В.Ф. Войно-Ясенецкого Минздрава
России, Красноярск
О.А. Гаврилюк. к.м.и., доцент, зав. кафедры латинского и иностранных
языковурсом последипломного образования ГБОУ ВПО КрасГМУ им.
проф. В.Ф. Войно-Ясенецкого Минздрава России, Красноярск
В.А. Юрчук, д.м.н., профессор кафедры детских хирургических болезней им.
проф. В.П. Красовской с курсом последипломного образования ГБОУ ВПО
КрасГМУ им. проф. В.Ф. Войно-Ясенецкого Минздрава России,
Красноярск
С.И, Ростовцев, д.м.н., профессор кафедры анестезиологии и реанимации с
курсом последипломного образования ГБОУ ВПО КрасГМУ им. проф.
В.Ф. Войно-Ясенецкого Минздрава России, Красноярск
И.В. Кузнецова, к.м.н., доцент кафедры анестезиологии и реанимации с
курсом последипломного образования ГБОУ ВПО КрасГМУ им. проф.
В.Ф. Войно-Ясенецкого Минздрава России, Красноярск
В.А. Дударев, к.м.н.,. доцент кафедры детских хирургических болезней им.
проф. В.П. Красовской с курсом последипломного образования ГБОУ ВПО
КрасГМУ им. проф. В.Ф, Войно-Ясенецкого Минздрава России,
Красноярск
Д.А. Маисеенко, к.м.н., доцент кафедры акушерства и гинекологии ИПО
ГБОУ ВПО КрасГМУ .им. проф. В.Ф. Войно-Ясенецкого Минздрава
Росси и, Красн оярск
Н.С. Коиуркина, клинический ординатор кафедры поликлинической
педиатрии и пропедевтики, детских болезней с курсом ПО, ГБОУ ВПО
КрасГМУ им. проф. В.Ф. Войно-Ясенецкого Минздрава России
А.А. Васильева, клинический ординатор кафедры поликлинической
педиатрии и пропедевтики детских болезней с курсом ПО. ГБОУ ВПО
КрасГМУ им. проф. В.Ф. Войно-Ясенецкого Минздрава России



Приложение 2

ДАЮ»

Ю КрасГМУ
I. Артюхов

~20Г5 г.

ПРОГРАММА

МЕЖВУЗОВСКОЙ ВСЕРОССИЙСКОЙ СТУДЕНЧЕСКОЙ

ОЛИМПИАДЫ ПО ПЕДИАТРИИ

(Красноярск, 23- 24 апреля 2015 года)

ПРОГРАММА
III Всероссийской межвузовской студенческой Олимпиаде по недширин

В апреля 2015 г. (1 день)

Время________

12:00-12:30

Заезд участников
Мероприятие

Регистрация участников

Место проведения
| Актовый зал, Главный
! корпус КрасГМУ

Торжественное открытие Олимпиады | Актовый зал. Главный
корпус КрасГМУ

Актовый зал. ГлавныйI- : 3 0 13:30 | Конкурс визитных карточек команд

корпус КрасГМУ

| Кофе-брейк ]_Кафетерий КрасГМУ
14:00 - Ь:30 | Конкурс домашних заданий «\Ч8Шгщ а ! Актовый зал. Главный

, V I ч_, |

Оосшг» | корпус КрасГМУ
15:30-17:00

17:00- 17:20

Конкурс «Клинический случай»

Подведение итогов первого дня

Время

Олимпиады

^улытурно-развлекательная программа
24 апреля 2015 г. (2 день)

Мероприятие

I Актовый зал, Главный
| корпус КрасГМУ

| Актовый зал. Главный
корпус КрасГМУ

Место проведения
Конкурс «Неотложная педиатрия» | Кафедра-центр

| симуляционных
| технологий КрасГМУ

13:0() 14:00 | Обеденный перерыв Столовая КрасГМУ



I 14:00- 15:30

[5:00- 16:00

[6:00- 7-

Культурно-развлекательная программа | Обзорная экскурсия по г.
для участников Олимпиады
Совещание руководителей,
со п ровож дающих ком аи ды

Красноярску

Зал телеконференций,
Главный корпус КрасГМУ

Подведение итогов, награждение | Актовый зал, Главный
победителей. Торжественное закрытие [ корпус КрасГМУ
Олимпиады

Отъезд иногородних у частников



Приложение 3

КрасГМУ
, Артюхов

«/с13
/

СМЕТА РАСХОДОВ

МЕЖВУЗОВСКОЙ ВСЕРОССИЙСКОЙ СТУДЕНЧЕСКОЙ

ОЛИМПИАДЫ ПО ПЕДИАТРИИ

(Красноярск, 23- 24 апреля 2015 года)

Для обеспечения организации и проведения Всероссийской
межвузовской студенческой Олимпиады по педиатрии в рамках «Фестиваля
молодежной науки» прошу утвердить следующую смету расходов:

№
1

~2.
3.
4.

Наименование Количество Сумма (руб.) _]
Рамки
Кубок
Медали
Пакеты

5 . Бейджи
6.

ъ.
8.
9.
1С.
1 1 .
12.
13.
14.
15.
Гб7
17.]
18.
19.
20.
2! .

~22Г
237

Благодарственные письма
Сертификаты
Программа Олимпиады
Дипломы

5 штук
1 штука
20 штук
50 штук
50 штук
1 0 штук.
35 штук
50 штук
5 штук

Сувенирная продукция ВУЗам 5 штук
Единая форма команды 6 штук
Перчатки 5 С пар

1 000
500 1

2000
500
500 |
200
500
500 !
150

2000
.. ._...;

6000

350
Маски 100 штук 200 |
Бахилы 50 пар 200
Ручки 50 штук 300 |
Карандаши простые
Ластики старательные
С котч прозрачный
Бумага белая
Бумага цветная
Мультифоры

20 штук
5 штук

100
50

2 штуки 80
3 пачки 450
1 пачка 460

Т()()штук'~ "250
Конверты 3( ггук 120
Минеральная вода 20 бутылок 500



| 24.! Чай
[25.

1 27,

офе
Чашки кофейные одноразовые
Ложки одноразовые
Печенье

29. | Карамель| *-
30. | Цветы
->

_50 штук_
50 штук

- Л*

10 пачек
I кг

I

ИТОГО

150
500

штука

150
50

600
500

ТошГ
"_500
"20360""


